Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                        № _______

Об  определении  границ,
прилегающих  к  некоторым
организациям  и  объектам
территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании
производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,
постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  23.12.2020  №2220  «Об
утверждении Правил определения границ прилигающих территорий, на которых не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного  питаия»,  и  на
основании  Устава  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить,  что  расстояние  до  границ  прилегающих территорий,  на
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  для
стационарных  торговых  объектов  (магазинов)  и предприятий  общественного
питания,  осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной  продукции,
составляет:

- от детских организаций - 30 метров;
- от образовательных организаций - 30 метров;
- от медицинских организаций - 15 метров;
- от объектов спорта - 25 метров;
- от розничных рынков - 15 метров;
- от вокзалов - 25 метров;
- от мест массового скопления граждан – 25 метров.
2. Установить,  что  прилегающая  территория  определяется  по  радиусу

окружности с  центром от основного входа для посетителей в здание (строение,
сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в
пункте 1  настоящего постановления (а  при наличии ограждения -  от  основного

входа  для  посетителей  на  обособленную  территорию),  при  этом  радиус
окружности  соответствует  значению,  указанному  в  пункте  1  настоящего
постановления.

3. Установить, что расчет расстояния осуществляется по прямой линии,
соединяющей вход для посетителей в здание (строение, сооружение),  в котором
расположены  организации  и  (или)  объекты,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления,  (а  при  наличии  ограждения  -  вход  для  посетителей  на
обособленную территорию), и вход для посетителей в объект торговли без учета
искусственных преград.

4. Установить  границы  территорий,  прилегающих  к  многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при
оказании  услуг  общественного  питания  в  объектах  общественного  питания,
имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных
метров,  без  учета  площади сезонного  зала  (зоны)  обслуживания  посетителей,  а
также не  допускается  розничная  продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания с 22 часов до 9 часов, на расстоянии 20 метров от
многоквартирных домов.

Установить, что измерение расстояния осуществляется от ближайшего входа
(подъезда)  многоквартирного  дома,  по  прямой  линии  без  учета  рельефа
территории,  искусственных  и  естественных  преград  до  входа  в  объект
общественного питания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города          А.Н. Соколов

ЗАВИЗИРОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации по строительству
и развитию инфраструктуры,
начальник УГХ
                                     А.В. Ширков

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления экономики

                                         М.С. Куракина

Заместитель главы администрации
по социальным   вопросам
                               С.Г. Сметанкина

Начальник  юридического отдела
                                      Ю.Н. Сурдяева

Заместитель главы администрации
по общим вопросам, начальник
управления делами и кадрами
                                  О.Н.Кабанова

 ____________________в регистр муниципальных нормативных правовых актов
 (включить, не включать)
 Владимирской области             Ю.Н. Сурдяева

 Соответствие текста файла и оригинала   документа подтверждаю  _________

 Заместитель начальника
 управления делами и кадрами,

   начальник  отдела
   организационно-контрольной работы           Н.Е. Хлепенкова

 Исполнитель: И.В. Вольская
Начальник  отдела  потребительского рынка управления экономики
 тел. 2-67-61

Разослать:

Управление экономики

	Проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ